
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

05371 

  

RESOLUCION No. 01-P-DIC 
ABG. JORGE F. INTRIAGO ANDRADE 

INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
Conversión del Capita! Social de Sucres a Dólares, Aumento de Capital y Reforma 
de Estatutos de la compañía RADIOVISION S.A, otorgada ante el Notario Público 

Tercero cantón Manta el 10 de Noviembre del 2000, con la solicitud para su 
aprobación. 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante Memorando 

No.SC.ICP.UDS.01.0372 del 16 de Octubre del 2001, ha emitido informe favorable 

para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la Conversión del Capital Social de Sucres a 
Dólares, Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de la compañía RADIOVISION 

S.A, en los términos constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto 
de las escrituras se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 

circulación en la ciudad de Manta 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Público Tercero del Cantón 

Manta, tomen nota al margen de las matrices de las escrituras pública de 
constitución, y de la que 'se aprueba, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y.siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que. el Registrador Mercantil. del cantón 
Manta: inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen 
de la de constitución, y sienten en las coplas las razones del cumplimiento de lo 
dispuesto en este artículo. 

       

    

    

COMUNÍQUESE.- DADA y firmagá € 37 01. 2001 

JFIA-mass-mzm 

2001-10-16 
Exp 34.502-99 

e



DOY FE: Que al mérgen de 
714 de fecha 8 de Junio de 19€ 
de Noviembre del año  200£ 

respectivamente de esta Nota 
mediante Resolución No. 01. 
del año 2001, autorizada 
Federico Intriago Andrade, 
Portoviejo, queda  'Áprobada 
de Sucres a Dolares, Aumento 

ría hay una Razón que 
P.D1C.00371 de fecha 

las Matrices de las Escrituras No. 
2 y Escritura No.2.183 de fecha 10 

de Constitución y Conversión, 
dice: Que 

17 de Octubre 
por el señor Abogado Jorge 

Intendente de Compañias de 
la Conversión del Capital Social 
Capital y Reforma de Estatutos de     

la Compañía RADIO VISION S.A.| Manta, Octubre 26 del año  2001.- 

EL NOTARIO - 

0 bit - 
A B 0 6 A , nn Ala. Raúl ee Melgar 

, AN ROT El ¡Jar yl NIA 

Rev Eo iD NOTARIO JÉRCERO DÉ MANTA 

ho. cp + o o 

e o ADOR 
a e 

A 

RAZON:   
YATUTOS DE LA COMP 

GISTRO MERCANTIL A 

TA Y SEIS ( 186 ) 

EL NUMERO QUINIENT 

CHA. ASI MISMO DE 

LA ANOTAGION QUE 

compañia... 
MANTA 

      

   

  

RITA LA PRESENTE RESOLUCION OÉ£ APRO 

ÑIA * RADIOVISION S. A. *, EN EL RE- 

MI CARGO, BAJO EL NUMERO CIENTO DOMEN 

AÑOTADO EN EL REPERTORIO GENERAL CON 

SESENTA Y NUEVE ( 569 ) EN ESTA FE. 

O CONSTANCIA EN IGUALES TERMINOS DE - 

REALIZADO AL MARGEN O£ LA MENCIONADA 

   
Ala Rocio Alarcón Cevallos 

Remisacdrra sl ercantil 

Yel Canón Manta 

 


